
ZÁZNAM O KNIZE
NÁZEV KNIHY: …….………………………………………………….………………………
JMÉNO AUTORA: …….………………………………………………….……………………
CITACE (1 b): …….………………………………………………….…………………………

  Podoba citace: 
  PŘÍJMENÍ, jméno. Název knihy. Vydání. Místo vydání: nakladatelství, rok vydání. Počet stran.
  Př. ŠRUT, Pavel. Lichožrouti. Vyd. 1. Praha: Paseka, 2008. 227 s.

PŘED PŘEČTENÍM KNIHY (3 b)
Suď knihu podle obalu! (Grafik a výtvarník si s obalem dali práci, tak ho ohodnoť!) 

Co se Ti líbí/nelíbí na obálce knihy a proč? Odpověz celou větou.
……………………………………………………, protože…….…………………………………………… .
Napiš celou větou, o čem by kniha mohla být podle názvu a proč?
……………………………………………………, protože…….…………………………………………… .
Napiš jednou celou větou, jak, kde a od koho jsi knihu získal/a?
………………………………………………………………………………………………………………… .

PO PŘEČTENÍ

Vytvoř příběhovou mapu, vždy odpověz celou větou: (3 b)

Kde se příběh odehrává? Kdo se v příběhu vyskytuje? Jaký v příběhu nastal 
problém?

Co udělaly postava/y pro 
vyřešení problému?

Jak to dopadlo? Jak prožitý problém postavy 
změnil?



Hlavní hrdina (2 b)
Napiš 2 klíčová slova, která nejlépe vystihují hlavní postavu a zdůvodni, proč jsi je vybral/a.

Hlavního hrdinu/hlavní hrdinku podle mě nejlépe vystihuje:

…………………, protože ……………………………………….……………………………………….……
…………………, protože ……………………………………….……………………………………….……

Hodnocení knihy (2 b)
Nejsympatičtější / nejméně sympatickou postavou je podle mě v knize: 
…………………………………………………, protože (vymysli alespoň 3 důvody) ………………………
…………………………………………………………………………………………………………... …… . 

Najdi v knize jednu zajímavost o postavě: (1 b)
……………………………………….……………………………………….…………………………………

Zahraj si na literárního kritika a napiš celou větou  6 kladných nebo záporných věcí o knize. (Můžeš 
hodnotit příběh, jazykovou stránku, ilustrace…)  (3b)

+   ......................................................................................... -   ...................................................................................................
+   ......................................................................................... -   ...................................................................................................
+   ......................................................................................... -   ...................................................................................................
+   ......................................................................................... -   ...................................................................................................
+   ......................................................................................... -   ...................................................................................................
+   ......................................................................................... -   ...................................................................................................


